ADMINISTRATIVA E JUDICIAL DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Quinta-feira, 02 de Junho de 2016 / Edição Nº 5.8054

GUES NO CARTÓRIO DO PROGRAM, ACOMPANHADOS
DA GUIA DE REMESSA.

CASO HAJA URGÊNCIA NA ENTREGA, EM RA-
ZÃO DE PEDIDO LIMINAR, ESCREVER NA OBSERVA-
ÇÃO DA GUIA “URGENTE-LIMINAR”.

(8) OS PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO, INGRESSA-
DOS NAS VARAS CÍVEIS DO FORO CENTRAL, SERÃO
ENTREGUES NO CARTÓRIO DO PROGRAM CONFOR-
ME O CRONOGRAMA ESTABELECIDO NO ATO Nº 28/
2016-CGJ, DESTA CORREGEDORIA E DEVEM SER
ACONDICIONADOS EM MAÇOS AMARRADOS, ACOM-
PANHADOS DE LISTAGEM.

CASO HAJA PEDIDO QUE DEVA SER ANALISADO
COM URGÊNCIA PELA MAGISTRADA DESIGNADA EN-
TREGAR O PROCESSO SEPARADAMENTE, COM GUIA
DE REMESSA.

(9) OS PROCESSOS QUE NÃO ESTIVEREM EM CAR-
TÓRIO NA DATA PREVISTA PARA A REMESSA SERÃO
ENVIADOS POSTERIORMENTE, POR MALOTE, SE ORI-
GINÁRIOS DE FORO REGIONAL OU ENTREGUES SALA
2303, PRÉDIO II, SE ORIGINÁRIOS DAS VARAS CÍVEIS
DO FORO CENTRAL. ENTRETANTO, DEVE SER PROVI-
DENCIADA A IMEDIATA COBRANÇA DOS AUTOS QUE SE
ENCONTRAM EM CARGA COM O PRAZO EXCEDIDO.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

DESA. IRIS HELENA MEDEIROS NOGUEIRA
CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

EDITAL Nº 037/2016-CGJ
REGIME DE EXCEÇÃO

FAÇO SABER QUE A EXCELENTÍSSIMA DESEMBARGA-
DORA IRIS HELENA MEDEIROS NOGUEIRA, CORRE-
GEDORA-GERAL DA JUSTIÇA, NOS AUTOS DO EXPE-
DIENTE Nº 0010-16/000113-4, COM BASE NO ATO Nº
001/2016-COMAG E EM CONFORMIDADE COM AS DE-
LIBERAÇÕES DO COMITÊ INTERINSTITUCIONAL SO-
BRE CONFLITOS FUNDIÁRIOS URBANOS, INSTITUÍ-
DO PELO ATO 23/2016-CGJ, NOS AUTOS DO EXPEDI-
ENTE Nº 0010-16/000114-2, AUTORIZOU A IMPLANTA-
ÇÃO DE REGIME DE EXCEÇÃO, NA MODALIDADE JU-
RISDIÇÃO COMPARTILHADA, A CONTAR DE 01 DE JU-
NHO DE 2016, PELO PRAZO DE 01 (UM) ANO, COM A
DESIGNAÇÃO DA JUÍZA DE DIREITO DRA. GENECI
RIBEIRO DE CAMPOS PARA, SEM ÔNUS, E  APROVEI-
TANDO DA ESTRUTURA DO CEJUSC, PROMOVER A
CONCILIAÇÃO ENTRE AS PARTES NOS PROCESSOS
QUE VERSEM SOBRE “CONFLITO FUNDIÁRIO URBA-
NO COLETIVO”, EM TRAMITAÇÃO NA COMARCA DE
PORTO ALEGRE, REMETENDO EVENTUAL ACORDO
PARA HOMOLOGAÇÃO PELO JUIZ NATURAL DO FEI-
TO. SERÃO CONSIDERADOS PARA OS FINS DESTE
EDITAL OS FEITOS SOBRE DISPUTA DE POSSE OU
PROPRIEDADE DE IMÓVEL COM FINS URBANOS LO-
CALIZADO NA COMARCA DE PORTO ALEGRE, INDE-
PENDENTEMENTE DO ZONEAMENTO, BEM COMO OS
CONFLITOS DECORRENTES DO IMPACTO DE EMPRE-
ENDIMENTOS PÚBLICOS OU PRIVADOS, ENVOLVEN-
DO FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA OU GRUPOS SOCIAIS
VULNERÁVEIS QUE NECESSITEM OU DEMANDEM A
PROTEÇÃO DO ESTADO NA GARANTIA DO DIREITO
HUMANO À MORADIA E À CIDADE. A ATUAÇÃO DA
MAGISTRADA DESIGNADA ENVOLVERÁ PROCESSOS
DE TAL TEMÁTICA, IMEDIATAMENTE APÓS A DISTRI-
BUIÇÃO E SEM APRECIAÇÃO DA LIMINAR, OU QUE
CONTEM COM DECISÃO LIMINAR JÁ PRECLUSA OU
COM SENTENÇA TRANSITADA EM JULGADO COM DE-
TERMINAÇÃO DE DESOCUPAÇÃO. A REMESSA DO
PROCESSO AO CEJUSC SERÁ REALIZADA PELO MA-
GISTRADO DA VARA DE ORIGEM, INCUMBINDO A ESTA
ÚLTIMA O CUMPRIMENTO DE TODAS AS DETERMINA-
ÇÕES NELE LANÇADAS. AS AUDIÊNCIAS DE CONCILI-
AÇÃO NO CEJUSC SERÃO ACOMPANHADAS, COMO
MEMBROS EFETIVOS, POR REPRESENTANTES DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, DEFENSORIA PÚBLI-
CA ESTADUAL, DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABI-
TAÇÃO, SECRETARIA ESTADUAL DE OBRAS, SANEA-
MENTO E HABITAÇÃO, PROCURADORIA-GERAL DO
ESTADO E PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO,
PODENDO SER SOLICITADA A PRESENÇA DE OUTRAS
ENTIDADES OU TÉCNICOS NECESSÁRIOS À BOA
CONDUÇÃO DA CONCILIAÇÃO.

SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTI-
ÇA, EM 31 DE MAIO DE 2016.

BEL. CARLOS EDUARDO GONÇALVES HACKMANN,
SECRETÁRIO DA CGJ, EM SUBSTITUIÇÃO.

EDITAL Nº 038/2016-CGJ

FAÇO SABER QUE A EXMA. DESA. IRIS HELENA ME-
DEIROS NOGUEIRA, CORREGEDORA-GERAL DA JUS-
TIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS
TERMOS DO EDITAL Nº 029/2016-COMAG, NOS AUTOS
DO EXPEDIENTE Nº 0010-12/001437-5, AUTORIZOU A
SUBSTITUIÇÃO DA SERVIDORA MARTA ELENA MORES-
CO MIRANDA PELO OFICIAL ESCREVENTE BOLÍVAR
BARBOSA IBARGOYEN (ID 3371344), A CONTAR DE 01/
06/2016, PARA ATUAR NO PROJETO-REFORÇO CAR-
TORÁRIO IMPLANTADO NA 2ª VARA CÍVEL DA COMAR-
CA DE ROSÁRIO DO SUL, ASSINALANDO A JORNADA
DE 6 HORAS SEMANAIS A SER CUMPRIDA PELO SER-
VIDOR, EM TRÊS DIAS DA SEMANA, ENTRE AS
18H15MIN E 20H15MIN.

SECRETARIA DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTI-
ÇA, 01 DE JUNHO DE 2016.

CARLOS EDUARDO GONÇALVES HACKMANN
SECRETÁRIO DA CGJ EM EXERCÍCIO

DEPARTAMENTO DE
COMPRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS - DEC

AVISO Nº 3/2016-DEC

PROCESSO Nº: 2192-16/000313-9. OBJETO: APURAÇÃO
DE IRREGULARIDADE RELATIVA À CONDUTA DA EM-
PRESA ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA. NO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2015-DEC. DECISÃO: O
DEPARTAMENTO DE COMPRAS TORNA PÚBLICO QUE A
DIREÇÃO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO, ACOLHENDO PARECER CONSTANTE DAS FOLHAS
53 A 57 DOS AUTOS, EM FACE DA NÃO CONFIGURA-
ÇÃO DE CONDUTA REPROVÁVEL, NOS TERMOS DO
ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, DEIXA DE APLICAR PE-
NALIDADE À EMPRESA E DETERMINA O ARQUIVAMEN-
TO DO EXPEDIENTE. PORTO ALEGRE, 1 DE JUNHO DE
2016. SELMA VITT SALINEZ, DIRETORA DO DEC.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº59/2016-DEC

PREGÃO ELETRÔNICO 73/2016-DEC. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE
SISTEMA ININTERRUPTO DE FORNECIMENTO DE
ENERGIA ELÉTRICA (UPS), COM POTÊNCIA DE 80
KVA E GABINETE DE BATERIAS COM AUTONOMIA
DE 15 MINUTOS EM CARGA MÁXIMA, A SER INSTA-
LADO NA CIDADE DE PORTO ALEGRE (RS), INCLU-
INDO STARTUP E DEMAIS COMPONENTES NECES-
SÁRIOS AO BOM FUNCIONAMENTO DO SISTEMA,
COM SERVIÇOS DE GARANTIA POR UM PERÍODO
DE 12 MESES. ABERTURA: 16/06/2016, ÀS 09H30MIN.
EDITAL E DEMAIS DOCUMENTOS DISPONÍVEIS NO
DEP. DE COMPRAS – DEC, PÇ. MAL. DEODORO, 55,
5º ANDAR, CJ. 524, EM PORTO ALEGRE/RS E NOS
SITES WWW.PREGAOONLINEBANRISUL.COM.BR E
WWW.TJRS.JUS.BR.  PORTO ALEGRE, 01/06/2016.
SELMA VITT SALINEZ, DIRETORA DO DEC.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS - DEC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 72/2016-DEC

PROCESSO Nº: 001136-0300/16-8. MODALIDADE: PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 37/2016-DEC. OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS ESTOFADOS E SMC PARA ESTOQUE REGU-
LADOR DO DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRI-
MÔNIO. DECISÃO: O DEPARTAMENTO DE COMPRAS
TORNA PÚBLICO QUE A DIREÇÃO-GERAL DO TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO HOMOLOGOU O RE-
SULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA REFERIDA, CONFOR-
ME ATA DISPONÍVEL NA INTERNET, NO ENDEREÇO
WWW.PREGAOONLINEBANRISUL.COM.BR, DECLA-
RANDO VENCEDORAS AS EMPRESAS CEQUIPEL IN-
DÚSTRIA DE MÓVEIS E COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS GERAIS LTDA., D VILA INDÚSTRIA DE MÓVEIS E
ESTOFADOS LTDA. – ME E OFFICE SHOP INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. - EPP, ADJUDICAN-
DO-LHES O OBJETO DO CERTAME PELO VALOR TO-
TAL DE R$ 946.112,00. PORTO ALEGRE, 1º/06/2016.
SELMA VITT SALINEZ, DIRETORA DO DEC.

BOLETIM Nº9/2016 - CJESP/CGJ

A CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL, DESEMBARGADORA ÍRIS
HELENA MEDEIROS NOGUEIRA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
-DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO MENCIONA-
DOS PARA ATENDIMENTO ÀS SESSÕES NOTURNAS
DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS, ATRIBUINDO-
LHES GRATIFICAÇÃO DE 20% SOBRE O RESPECTI-
VO VENCIMENTO BÁSICO, NOS TERMOS DA LEI Nº
9.442/91:
1 - JECA DA COMARCA DE CAMPO BOM: IALER SOU-
ZA CAMPOS, OFICIAL ESCREVENTE, PJGI, ID
FUNC. 3394948. -NO PERÍODO DE 06-06-2016 A 17-
06-2016.
2 - JECA DA COMARCA DE SANTA CRUZ DO SUL: CEL-
SO JOSE BECKER, DISTRIBUIDOR-CONTADOR, PJJ,
ID FUNC. 3309428. -NO PERÍODO DE 01-06-2016 A 30-
06-2016.
3 - JECA DA COMARCA DE MARAU: TAINARA CARINE
WEBER GLASS, OFICIAL ESCREVENTE, PJGI, ID
FUNC. 3744418. -NO PERÍODO DE 01-06-2016 A 30-06-
2016.
4 - JEC DA COMARCA DE ALEGRETE: CLEUNICE MA-
RIA DOS SANTOS ALVARENGA, OFICIAL ESCREVEN-
TE, PJGI, ID FUNC. 3344797. -A CONTAR DE 01-06-
2016.
5 - JECA DA COMARCA DE FAXINAL DO SOTURNO:
VALERIA FIGHERA, DISTRIBUIDOR-CONTADOR, PJJ,
ID FUNC. 3390390. -A CONTAR DE 25-05-2016. -RE-
VOGAR AS DESIGNAÇÕES PARA ATENDIMENTO ÀS
SESSÕES NOTURNAS DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍ-
VEIS:
6 - JEC DA COMARCA DE ALEGRETE: RICARDO
KOLESNE DA SILVA, OFICIAL ESCREVENTE, PJGI, ID
FUNC. 3818462. -A CONTAR DE 01-06-2016.
7 - JECA DA COMARCA DE FAXINAL DO SOTURNO:
NADIA MARIA MARIN, OFICIAL ESCREVENTE, PJGI,
ID FUNC. 3382796. -A CONTAR DE 25-05-2016.

DESA. ÍRIS HELENA MEDEIROS NOGUEIRA,
CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA.
PUBLIQUE-SE.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SÚMULA Nº 380/2016-DEC

CONTRATO Nº 073/2016-DEC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2016-DEC
PROCESSO Nº 2384-0300/15-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RS
CONTRATADA: UNISERV – UNIÃO DE SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASCENSO-
RISTAS PARA PRÉDIO DO FORO CENTRAL II DA CO-
MARCA DE PORTO ALEGRE/RS, NO VALOR TOTAL
MENSAL DE R$ 68.500,00.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES, A CONTAR DE 27/06/
2016, COM A PUBLICAÇÃO DESTA SÚMULA, PODENDO
SER PRORROGADO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.6243.3.3.90.37

PORTO ALEGRE, 01/06/2016. SELMA VITT SALINEZ,
DIRETORA DO DEC.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SÚMULA Nº 381/2016-DEC

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2014-DEC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2014-DEC
PROCESSO Nº 1876-0300/14-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RS
CONTRATADA: LUCIANA SHIOMI LORENZ GOMES - ME
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATU-
AL, PELO PRAZO DE 12 MESES, A CONTAR DE 31/07/
2016,  REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CON-
SERVAÇÃO E REVISÃO GERAL DE 5 MÁQUINAS
ARQUEADORAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.6243.3.3.90.39

PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS.

PORTO ALEGRE, 01/06/2016. SELMA VITT SALINEZ,
DIRETORA DO DEC.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SÚMULA Nº 382/2016-DEC

PROCESSO Nº 12681-0300/06-0
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA AUTORIZOU A CONTRATA-
ÇÃO DA EMPRESA ELETROCAR – CENTRAIS ELÉTRI-
CAS DE CARAZINHO S/A, VISANDO AO FORNECIMEN-
TO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O FORO DE CARAZI-
NHO, NA ESTRUTURA TARIFÁRIA HORO-SAZONAL
VERDE, COM DEMANDA DE 80 KW, DE ACORDO COM
O ART. 24, INC. XXII, DA LEI Nº 8666/93 E SUAS ALTE-
RAÇÕES.

PORTO ALEGRE, 01/06/16. SELMA VITT SALINEZ, DI-
RETOR DO DEC.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SÚMULA Nº 383/2016-DEC

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2014-DEC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2014 - DEC
PROCESSO Nº 6521-0300/13-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RS
CONTRATADA: T&T SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATU-
AL, PELO PRAZO DE 12 MESES, A CONTAR DE 03/06/
2016, REFERENTE À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LIMPEZA  E HIGIENE PARA OS FOROS DAS COMAR-
CAS DA 7ª REGIÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.6243.3.3.90.37
PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS.

PORTO ALEGRE, 01/06/2016. SELMA VITT SALINEZ,
DIRETORA DO DEC.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SÚMULA Nº 384/2016-DEC

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2014-DEC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2014-DEC
PROCESSO Nº 6522-0300/13-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RS. CON-
TRATADA: T&T SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATU-
AL, PELO PRAZO DE 12 MESES, A CONTAR DE 03/06/
2016, BEM COMO A INCLUSÃO DE RESSALVA, REFE-
RENTE AOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA
OS FOROS DAS COMARCAS DA 5ª REGIÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.6243.3.3.90.37

PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS.

PORTO ALEGRE, 01/06/2016. SELMA VITT SALINEZ,
DIRETORA DO DEC.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SÚMULA Nº 385/2016-DEC

CONVÊNIO Nº 054/2016-DEC
PROCESSO Nº 2192-15/000307-1
PRIMEIRO CONVENENTE: PODER JUDICIÁRIO DO RS.
SEGUNDO CONVENENTE: SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO
OBJETO: DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMA DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO À COMUNIDADE - PSC, POR MEIO
DA VARA DE EXECUÇÕES DAS PENAS E MEDIDAS
ALTERNATIVAS – VEPMA, DA COMARCA DE PORTO
ALEGRE/RS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 MESES, A CONTAR DA PUBLI-
CAÇÃO DESTA SÚMULA NO DJE.

PORTO ALEGRE, 01/06/2016. SELMA VITT SALINEZ,
DIRETORA DO DEC.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SÚMULA Nº 386/2016-DEC

CONVÊNIO Nº 077/2016-DEC
TERMO DE COOPERAÇÃO
PROCESSO Nº 0146-16/000010-0
PRIMEIRO CONVENENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SEGUNDO CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO GAÚCHA DE
EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO -AGERT
OBJETO: VEICULAÇÃO, NO ÂMBITO DESTE ESTADO,
DA CAMPANHA “JUSTIÇA GAÚCHA INFORMA”, QUE TEM
POR OBJETIVO ESCLARECER A POPULAÇÃO GAÚCHA
SOBRE OS PRINCIPAIS SERVIÇOS PRESTADOS PELA
JUSTIÇA ESTADUAL.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA DATA DA PUBLI-
CAÇÃO DESTA SÚMULA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELE-
TRÔNICO ATÉ 31/12/2017.

PORTO ALEGRE, 01/06/2016. SELMA VITT SALINEZ,
DIRETORA DO DEC.

DEPARTAMENTO
PROCESSUAL

SERVICO DE PROCESSAMENTO DE REC. ESP/EX

     NOTA DE EXPEDIENTE N. 2433/16

VISTA A(S) PARTE(S) RECORRIDA(S) PARA
APRESENTAR(EM) CONTRA-RAZOES AO(S)
RECURSO(S) INTERPOSTO(S), NO PRAZO LEGAL. ,
NO(S) PROCESSO(S) A SEGUIR RELACIONADO(S):

    RECURSO ESPECIAL

0001- 70068961689 (CNJ: 106362-60.2016.8.21.7000) -
ALIENACAO FIDUCIARIA - 2. VARA CIVEL - CACHOEI-
RINHA (86/11400091515) - AYMORE CREDITO FINAN-
CIAMENTO E INVEST S A (ADV(S) NELSON PILLA FI-
LHO - OAB/RS 41.666), RECORRENTE; ANDREIA DE
FATIMA RODRIGUES (ADV(S) AMIEL DIAS DE LUIZ -
OAB/RS 78.403), RECORRIDO(A).

0002- 70068982719 (CNJ: 108465-40.2016.8.21.7000) -
PREVIDENCIA PUBLICA - 4.VARA FAZENDA PUBLICA
FORO CENTRAL - PORTO ALEGRE (1/11202760890) -
IPERGS - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL (ADV(S) ROSELAINE RO-
CKENBACH - OAB/RS 41.756, NILTON ROGERIO BOR-
GES MIRANDA - OAB/RS 41.989, MARILIA VIEIRA BUE-
NO - OAB/RS 50.775, MARILIA RODRIGUES DE OLIVEI-
RA - OAB/RS 54.378), RECORRENTE/RECORRIDO;
TEREZA LEMOS (ADV(S) EDUARDO RIBAS DO NASCI-
MENTO - OAB/RS 43.065, CRISTIANO CAJU FREITAS -
OAB/RS 43.315), RECORRENTE/RECORRIDO.

0003- 70069233906 (CNJ: 133584-03.2016.8.21.7000) -
RESPONSABILIDADE CIVIL - 1. VARA CIVEL - TORRES
(72/11200007773) - GVT - GLOBAL VILLAGE TELECOM
LTDA (ADV(S) CAIO MARCIO ZOGBI VITORIA - OAB/RS
24.171, MARCIA ZOGBI VITORIA - OAB/RS 34.356),
RECORRENTE; ELTON EVALDT SILVEIRA (ADV(S) LUIZ
FELIPE MODICA HANSEN - OAB/RS 73.895),
RECORRIDO(A).

0004- 70069674661 (CNJ: 177660-15.2016.8.21.7000) -
RESPONSABILIDADE CIVIL - 2. VARA CIVEL - RIO GRAN-
DE (23/11000153279) - FABIANO RICARDO ROSADO , E
OUTROS (ADV(S) RAFAEL TREMPER LEONETTI - OAB/
RS 50.094, THIAGO LANNES LINDENMEYER - OAB/RS
79.189, GUILHERME NOVO SILVEIRA - OAB/RS 92.794,
LAURA HELENA GUERREIRO MATTOS - OAB/RS 95.830),
RECORRENTE; COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SA-
NEAMENTO - CORSAN (ADV(S) EDUARDO ORLANDINI
- OAB/RS 58.653, JULIANA DAI PRA - OAB/RS 73.421),
RECORRIDO(A).

0005- 70069747749 (CNJ: 184968-05.2016.8.21.7000) -
NEGOCIOS JURIDICOS BANCARIOS - 1.VARA CIVEL -
BAGE (4/11400042844) - BANCO BRADESCO S/A (ADV(S)
OTAVIO KERN RUARO - OAB/RS 74.117, MARIANA MÜL-
LER DE ALBUQUERQUE - OAB/RS 99.378, JOSE MA-
NOEL DE ARRUDA ALVIM NETO - OAB/SP 12.363), RE-
CORRENTE; LAERTE GASPARONI VIEGA (ADV(S) PA-
TRICIA OUTEIRAL DE OLIVEIRA SAMPAIO - OAB/RS
27.512, SIRLEY ABERO SOARES NOBLE - OAB/RS

		2016-06-02T15:14:15-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento